dream

2.1.5.35. Oxford, Bodleian Library MS e Mus. 219 (s. XIII), f. 186r

experimentum pro furtis. si uis scire quis ille sit qui res tuas furatus sit, scribe haec nomina in cera uirginea et tene ea super caput tuum cum manu tua sinistra et in somno tuo uidebis

illum qui fecerat furtum † agios crux † agios crux † agios crux domini. in nomine patris’
et cetera.

dream; with scripture, *Ps. 144*

2.1.5.36. Marburg, UB cod. B 20 (s. XV), f. 113r, ed. Dietrich 1867, 215

item ad furtum inueniendum, scribe hunc psalmum ‘magnus deus’ et pone sub capite tuo
cum dormis et uidebis furem in somnio.

dream

2.1.5.37. Oxford, Bodleian Library MS e Mus. 219 (s. XIII), f. 186r

item. in cera uirginea hos characteres scribe et desuper caput tuum pone in lecto et in
sommis ueniet tibi qui res tuas furatus est. et cum collocaueris te in lecto et cum euigilaueris
dic ‘credo in deum.’ ‘e b e b e k k o k a b.’

2 cum *add. supr. lin. cod.*

grains

2.1.5.38. Munich, BSB cdm 23479, f. 10v, ed. Mone 1838, 421-422

item pro furto. accipe grana hordei et in aquam tacitam mitte ante solis ortum in uas
uitreum sine tecto et quantos habes suspectos singulos praenomina et unicuique granum
praenominatum in aquam mitte. et cuius granum non uenerit ad fundum, ipse sine dubio
fur est in ipsa re. ‘angelus Michael, angelus Gabriel, angelus Raphael, propter uos sermo
domini impletur.’

2.1.5.39. Austin, HRC Ms 29 (s. XI, Tegernsee), f. 2r (among remedies, some with
cryptography)

ad fures inueniendos. scribis in quattuor foliis lauri et mittis inorio et uocas quem
suspectum habebis, manducare non poterit. [*two eight-pointed stars, around which*
ana (star) baaan (star) ba
na (star) bana (star) ban
aa (star) banaa (star) a]

2.1.5.40. Austin, HRC Ms 29 (s. XI, Tegernsee), f. 2r (among remedies, some with
cryptography; codex of miscellaneous content, natural history, astronomy)

[ad furem] inu[enien]dum. par..... [fol]iis lauri ista [et] uocas eum qu[em suspectum]
habebis, manducare non poterit. [*at right, signs*]

2.1.5.41. Vatican, BAV cod. Pal. lat. 1337 (s. XIII, France, medical miscellany), f. 179r
[later addition of s. XIV-XV], noted by Schuba 1981, 470

scribe nomina eorum quos habes suspectos et fac globos de limo terrae et in quolibet
reconde nomen unius et pone aquam benedictam in pel... et globos proice cum signo
sanctae crucis ita dicendo ‘in nomine patris per ipsum, in nomine filii cum ipso, in nomine
spiritus sancti.’ deinde dic psalmum ‘iustus es domine’ vii psalmum mirabilia per totum
quicumque uult saluus et cetera. letania. pater noster et credo in deum. oremus.
sempiternus deus misericordiam tuam simpliciter et humiliter imploramus ut digneris nobis
in hac aqua ostendere nomen illius qui furtum fecit et non respicias ad peccata mea quare
iustus iudex es et iudicia tua uera sunt. auge fidem in hoc et redde nobis rem subtractam,
per dominum nostrum Iesum Christum’ et cetera. interea soluetur globus rei et eius
supernabit schedula.

7 respicis *cod.* || 10 cedula *cod.*

motion of vessel filled with holy water; scripture, *Ps.* 8, 90; reassurance that the method does not incur sin

2.1.5.42. Cambridge, Trinity College *cod.* O.1.58 (James 1082), f. 144r

ad furtum inueniendum sine peccato. pone aquam benedictam in aliquo uase et dicas ter istos psalmos ‘dominus dominus noster’ et ‘qui habitat in adiutorio altissimi.’ et cum dices istum uersum, uadent a latere tuo. si homo sit culpabilis, uas reuertet per se, si non, stabit. et dicatur ille uersus bis uel ter et non amplius.

2 altissi(m)o *cod.*

via chord

2.1.5.43. Oxford, Bodleian Library MS e Mus. 219 (s. XIII), f. 186r

ad carmen faciendum de chorda contra furtum. primo mensura chordam et tunc super eam facias signum crucis et postea dic pater noster, ‘in nomine patris et filii et spiritus sancti et in nomine sanctae Mariae et in nomine sancti Wuinoc et sancti Wuifrec appareat uirtus in chorda ista si iste culpabilis est de facto illius latrocinii,’ et nomina nomen illius de quo suspicionem habes et post facias crucem super chordam et dic pater noster et aue Maria et idem facias ter et cum nominaueris nomen culpabilis chorda breuior inuenietur.

via crystal

2.1.5.44. Johann Weyer, *De praestigiis daemonum* 5.5 (1568 ed. p. 460)

non alienum ab hoc argumento modum inuestigandi furis interseram quem sic experiendum quidam praescribunt. conuersus ad orientem in crystallo crucem facito cum oleo oliuae et sub cruce scribatur ‘sancta Helena.’ inde puer castus ex legitimo toro natus annorum decem uel circiter capiat manu dextra crystallum. a cuius tergo tu genibus flexis prouolutus ter summa cum ueneratione hanc recitabis orationem ‘deprecor te domina sancta Helena mater regis Constantini quae crucem domini nostri Iesu Christi inuenisti per illam sanctissimam deuotionem et inuentionem crucis et per illam sanctissimam crucem, per illud gaudium quod habuisti quando illam sanctissimam crucem inuenisti et per illam dilectionem quam erga filium tuum regem Constantinum habuisti et per illa summa bona quibus frueris perpetuo ut commonstres in hoc crystallo quicquid peto et scire cupio, amen.’ et cum angelum in crystallo uidebit puer, rogabis quaecumque uolueris et respondebit angelus. hoc autem facies in solis ortu cum iam emerit et aer serenus extiterit.

pebbles

2.1.5.45. Johann Weyer, *De praestigiis daemonum* 5.5 (1568 ed. p. 463)

ut in hoc actu blasphemus nominis dei et sacrarum literarum abusus euidentius innotescat, exempla prodendi furis uel sagae ex sacrifici libro clam a me subtracta annectam. accede fluentem aquam, inde collectos tot numero lapillos quot sunt de quibus furtum commissum suspicaris, domum confer et ignescant. hinc sub limine sepeliantur per quod ingredi consueuerunt homines et triduum relinquuntur. postea ante solis ortum eximantur, deinde scutella cum aqua imponatur circulo, transversa obliquaque mixtim cruce insignito, cui inscriptum est ‘Christus uincit, Christus regnat, Christus imperat.’ scutella adhaec cruce signata et formula coniurationis per Christi passionem, mortem et resurrectionem adhibita quam propter impie curiosos celo in aquam singuli lapilli in cuiusque suspecti nomine coniiciantur et ubi ad rei lapillum fuerit uentum, tum calculus